Принято

Педагогическим советом

ГБОУ ООШ пос. Аверьяновский

Протокол № 5 от 20.02.2025г.

Утверждено

приказом директора

ГБОУ ООШ пос. Аверьяновский

   приказ 18-од  от 20.02.2025 г.

Изменения и дополнения в

Положение

о порядке приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования

(вступает в силу с 01.04.2025)

На основании:

- Федерального закона от  28.12.2024 № 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (вступает в силу с

01.04.2025)

Внести следующие изменения в «Положение о порядке приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

Раздел 1 «Общие положения»  п.1.18  дополнить следующим содержанием:

Для лиц первоочередной, внеочередной или преимущественной льготы для зачисления в 1 класс будет

доступен новый функционал:

Возможность отложенной (автоматической) отправки черновика в момент открытия записи в школу.

Функционал будет доступен только во время предзаполнения черновика (с момента открытия формы и до

старта записи в школу).

Разделе 2  «Прием обучающихся в образовательную организацию»  дополнить пунктом 2.17.

следующего содержания:

2.17. Иностранные граждане принимаются на обучение:

- при условии предъявления документа, подтверждающего законность их нахождения на

территории Российской Федерации;

- при условии успешного прохождения на бесплатной основе в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

указанных образовательных программ (лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ, не допускаются до освоения указанных

образовательных программ).

При невыполнении указанных условий иностранным гражданам отказывается в прием на обучение.

		2025-02-24T13:48:39+0400
	Краснова Е.А.